
 
Lelles, lelles,lellītes... 

2019. gada 19.martā  Pūres pamatskolas 3. un 4. kases skolēniem, valsts 

programmas „Latvijas skolas soma’’ ietvaros, bija iespēja doties uz Rīgas kinostudiju 

- filmu studiju „Animācijas Brigāde” un piedalīties kinolektorijā „Iepazīsties- Leļļu 

kino!” 

    Daudziem  bērniem un pieaugušajiem  nav svešas 

animāciju filmu sērijas - „Avārijas  Brigāde”, „Munks 

un Lemijs””, „Rezgalības”. Bērniem bija interesanti  

iepazīties ar noslēpumaino leļļu filmu pasauli un 

uzzināt, kā tieši top šīs interesantās, jautrās un 

pamācošās filmiņas.  

   Studijā bērni ar lielu interesi  apskatīja lielo leļļu klāstu 

un dažādas citas lietas, sākot no māju un istabu 

interjeriem līdz sīkākajam atribūtam, kas noteikti 

konkrētā filmiņā ir bijis ļoti nozīmīgs un vajadzīgs.         

Kinolektorijā skolēni uzzināja, ka pāris minūšu īsas 

filmiņas tapšanai ir nepieciešami dažreiz pat vairāki 

mēneši, pat puse no gada. Lai iefilmētu vienas lelles 

smaidu ir tāda fotosesija lellei jāuzrīko, ka visu dienu 

var strādāt un veikums būs vien- 8 sekundes. 

Šī darbība ar vienas lelles smaidu arī tika 

nodemonstrēta. Tas gan bija ļoti aizraujoši, bet, lai šo 

darbiņu veiktu un visiem būtu interesanti, ir vajadzīga 

liela pacietība. Leļļu daudz, katra jāsapucē, katrai 

jāveido kustības, manieres, raksturs, lai filma būtu līdz 

galam baudāma, jāliek arī klāt skaņa, runa un vēl 

kustības.  

    Kā vienmēr, pēc 

pasākuma bērni 

izvērtēja šo pasākumu. 

 Mani pārsteidza 

tas, ka pati ilgākā 

multenīte ir filmēta 3 gadus.( Evita 3.kl.) 

 Es uzzināju, kad viņiem vajadzēja apmēram 6 

mēnešus, lai parādītu 10 minūtes filmiņu . ( 

Katrīna 4.kl.) 

 Man patika interesantās lelles. Pārsteidza, ka 

jaukajā filmiņā „Puteklīte”, darbojās arī īsts 

zēns.  ( Vanesa 4.kl.) 

 Man gribējās tur palikt ilgāk.( Katrīna 3.kl.) 

Visi kopā priecājāmies, ka atkal uzzinājām kaut ko 

jaunu un interesantu. Skatīsimies filmiņas ar savādāku 

skatu un atcerēsimies kāds darbs jāiegulda, lai gūtu 

prieku skatītājs. 

   

 Skolotājas Ita Karole un Gunita Siljāne. 


